ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2019 г.
Москва

1О присуждении золотой медали П
имени Д.К. Чернова 2019 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
химии и наук о материалах)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить золотую медаль имени Д.К. Чернова 2019 года академику

РАН Цветкову Юрию Владимировичу за совокупность работ «Плазменные

процессы в металлургии и обработке материалов».

Президент РАН
академик A.M. CWfceB

СЕКРЕТАРИАТ Л®

И ПРОТОКОЛЬНЫЙ Ы
Ш „ОТДЕЛ Ш

Главный уШии секретер®
президиума^А^=^О'
академик РАН \

77'7

рлгушкинж.